



دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱
 وطن امروز | شماره ۳۶۸۰

ورزشی

اخبار

واکنش وزارت ورزش و جوانان به اظهارات ملی پوش سابق والیبال

وزارت ورزش و جوانان نسبت به اظهارات ملی پوش سابق والیبال ایران واکنش نشان داد. اظهارات ملی پوش سابق والیبال ایران با واکنش وزارت ورزش و جوانان روبه‌رو شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان تاکید کرد اهل‌بیت عصمت و طهارت و ائمه اطهار خط قرمز جامعه ایران به حساب می‌آیند و توهین به مقدسات و بی‌احترامی به بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها بشدت محکوم است. متن بیانیه روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان در پی توهین به ساحت مقدس حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها توسط یک فرد به شرح زیر است:

ورزشکاران و قهرمانان ایران اسلامی همواره به پشتوانه اعتقادات خود در رویدادهای رقابتی حاضر شده و توانمندی خود را برای اهتزاز پرچم کشورمان به منصف ظهور رسانداند اما بی‌احترامی بی‌شرمه‌انه‌اخیر یک والیبالیست‌سابق به بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها و گذر از خطوط قرمز، موجی از نارضایتی و انزجار را به دنبال داشته که به طرق مختلف منعکس شده و وزارت ورزش و جوانان بشدت اینگونه رفتار را که بر خلاف ارزش‌های ایرانی – اسلامی است، محکوم می‌کند. این وزار تخته به نمایندگی از جامعه پرافتخار ورزشکاران انزجار خود از توهین به اسوه تمام عیار مکارم و قله رفیع فضائل را اعلام می‌کند و بی‌تردید جامعه ورزش همچون گذشته و بیش از پیش با توکل به پروردگار عظیم‌الشان ونوسل به ائمه معصومین می‌نویسد و می‌دیند ورزشی به افتخار افرینی برای کشورمان خواهد پرداخت.

-

تفاوت عجیب و جالب پیشنهاد PSG و الهلال به مسی

پاری‌سن‌ژرمن برای تمدید قرارداد مسی پیشنهاد ۳۰ میلیون یورویی برای یک فصل داده است، این در حالی است که الهلال پیشنهاد ۳۰۰ میلیون یورویی برای یک فصل را به این بازیکن داده است. به گزارش اسپورت، لیونل مسی دومین فصل حضورش در پاری‌سن‌ژرمن را پشت سر می‌گذارد. مسی تا پایان فصل جاری با پاری‌سن‌ژرمن قرارداد دارد. او فصل جاری عملکرد خیره‌کننده‌ای در پاری‌سن‌ژرمن داشته است و سران این باشگاه سخت به دنبال تمدید قرارداد این بازیکن هستند. پاری‌سن‌ژرمن برای تمدید قرارداد مسی پیشنهاد ۳۰ میلیون یورو در سال را داده، این در حالی است که الهلال برای یک سال پیشنهاد ۳۰۰ میلیون یورو را به این بازیکن داده است. آیا مسی می‌تواند برابر این پیشنهاد وسوسه‌انگیز الهلال مقاومت کند و حضور در پاری‌سن‌ژرمن را به این پیشنهاد بسپار، وسوسه‌انگیز تر جیح دهد یا اینکه او هم مانند کریستیانو رونالدو بعد از مدت‌ها درخشش در فوتبال اروپا راهی لیگ عربستان می‌شود تا سال‌های پایانی فوتبال خود را در این لیگ پشت سر بگذارد؟

-

شکست نزدیک تیم ملی هندبال ایران مقابل مونته‌نگرو

تیم ملی هندبال مردان ایران در دومین دیدار خود از رقابت‌های قهرمانی مردان جهان شکست خورد. شاگردان «سلیسن وویوویچ» در دومین دیدار خود از مسابقات هندبال قهرمانی مردان جهان مقابل مونته‌نگرو به میدان رفتند. ملی‌پوشان ایران در پایان این بازی پایایی با حساب ۲۱–۳۳ مغلوب این تیم شدند. نیمه اول این بازی با نتیجه ۱۹ بر ۱۶ به سود مونته‌نگرو به پایان رسید. پویا نوروزی‌نژاد (۶ گل)، افشین صادقی (۷ گل)، میلاذ قلندرپور (۷ گل)، محمدرضا اورعی (۶ گل)، مجتبی حیدری‌پور (۳ گل)، محمدمهدی بهنامپنا (یک گل)، سلیمان بریط (۳ گل) و رضا دهکردی (یک گل) گلزنان تیم ملی ایران در این بازی بودند. دقیقه ۵۷ نیز بازیکن مونته‌نگرو در اتفاقی نادر گل به خودی زد. نخستین گل این بازی را قلندرپور به ثمر رساند. تا دقیقه ۱۵ محمد سیاوشی درون دروازه قرار داشت که بعد از آن علی رحیمی کارزونی درون دروازه ایستاد. دقیقه ۳۷ نیمه دوم باز هم سیاوشی به زمین بازگشت. این بازی در دقیقه ۳۴ به تساوی ۲۰ رسید اما در ادامه باز مونته‌نگرو جلو افتاد. تیم ملی ایران در نخستین دیدار خود مقابل شیلی با نتیجه ۲۵ بر ۲۴ به برتری رسیده بود. شاگردان وویوویچ باید در سومین و آخرین دیدار مرحله گروهی امروز دوشنبه ۲۶ دی از ساعت ۲۳:۰۰ مقابل اسپانیا به میدان بروند. تیم ملی ایران با ترکیب محمد سیاوشی، علی رحیمی کارزونی، امیدرضا سروپوشی، مجتبی حیدری‌پور، پویا نوروزی‌نژاد، محمدرضا کاظمی، میلاذ قلندری، محمد کیایی، یاسین کبیریل جو،سلیمان بریط، علی کوهزاد، رضا یادگاری دهکردی، افشین صادقی، سینمهدی موسوی، محمدرضا اورعی، وحیدمسعودی، مهرداد مصمصلی، محمدمهدی بهنامپنا، شهاب صادق زاده و صابر حیدری عازم این مسابقات شده است. هدایت تیم ملی ایران را وسلین وویوویچ مونته‌نگرویی بر عهده دارد و حمید صادقی و شهادت مرتجی کمک‌های او هستند.

-

طارمی تنها ایرانی تیم منتخب سال آسیا

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در تیم منتخب سال آسیا قرار گرفت. فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال (IFFHS) تیم منتخب سال آسیا در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد که تنها نام مهدی طارمی از ایران در این تیم دیده می‌شود.

- تیم منتخب سال آسیا در سال ۲۰۲۲**

دروازه‌بان: گوندا شوچی (ژاپن)

مدافعان:مین چانه کیم (کره‌جنوبی)، یوشیدا مایا (ژاپن) و عزیز بهیچ (استرالیا)

هافبک‌ها:مینامو تاکومی (ژاپن)، کامادا دایچی (ژاپن)، سلمان الفرج (عربستان) و هی‌چان هوانگ (کره‌جنوبی)
مهاجمان: سالم الدوساری (عربستان)، مهدی طارمی (ایران) و سون هیونگ‌مین (کره‌جنوبی)

طارمی که سال خوبی را در پورتو تو سپری کرد، در جام‌چینی قطر نیز توانست ۳ گل به ثمر برساند و نخستین آسیایی‌ای شود که در یک دیدار جام‌چینی ۳ گل به ثمر می‌رساند. او در دیدار برابر ولز هم پاس گل داد تا موثرترین بازیکن ایران در تاریخ جام‌های جهانی بر حسب تعداد گل و پاس گل شود.

مهران نیاکان: از ۳۴۷ میلیارد تومان پولی که مردم در فرابورس برای خرید سهام پرسپولیس دادند احتمالاً تنها ۱۱۲ میلیارد تومان باقی می‌ماند. این رقم در استقلال هم از این بیشتر نیست. اوضاع در هر ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس که مثلاً قرار بود با ورود به بورس و فرابورس خوشبخت شوند، بفرنج است و بفرنج‌تر هم می‌شود. وقتی سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد استقلال ۲۵۹ میلیارد تومان و پرسپولیس ۳۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بابت ارائه سهام در فرابورس دارایی کسب کردند، بنا بود ۲ باشگاه دست به این پول نزنند و حداکثر فقط ۲۵ درصد از این پول مطابق مصوبه کمیته مصارف، هزینه شود و بقیه تا زمان ارائه طرح سرمایه‌گذاری در بانک می‌ماند اما حالا اخبار نگران‌کننده‌ای از هر ۲ باشگاه به گوش می‌رسد. به طور نمونه در پرسپولیس که مبلغ نهایی سرمایه مردمی‌اش ۳۴۷ میلیارد تومان اعلام شده بود (۳۴۷ میلیارد تومان بابت فروش سهام پرسپولیس در فرابورس از مردم گرفته شد) باید ۲۵ درصد از این پول طبق مصوبه برداشت می‌شد. یعنی پرسپولیس حق داشت فقط ۸۷ میلیارد تومان از این پول را برای پرداخت بدهی‌های خود هزینه کند و مابقی پول باید در صندوق می‌ماند اما حالا از منابع آگاه خبر می‌رسد پرسپولیس ۱۵۳ میلیارد تومان به پشتوانه همین پول از بانک شهر وام گرفته که تنها ۵ میلیارد تومان را تسویه کرده و ۱۴۸ میلیارد تومان مقروض است. پرسپولیس ۱۳ فقره از بانک شهر وام ریالی و ارزی گرفته که جزئیات آن بزودی منتشر خواهد شد اما مساله اینجاست که اگر این وام در موعد مقرر برگردانده نشود، بانک شهر که به پشتوانه همان سپرده مردم به پرسپولیس وام داده، اصل پول را از محل سپرده‌گذاری باشگاه دریافت می‌کند.

- تخلف استقلال و پرسپولیس از مصوبه کمیته مصارف**
- حالا فرض کنید حتی بانک شهر از پرسپولیس دیر کرد و سود هم نگیرد (با اینکه می‌دانیم سود این وام‌ها ۱۸ درصد است و پرسپولیس باید اصل پول را با بهره‌اش به بانک پس بدهد، باز هم اگر همین ۱۴۸ میلیارد تومان را از سپرده مردم کم کنیم، این ۱۴۸ میلیارد تومان بدهی بانکی به علاوه آن ۸۷ میلیارد تومانی که با مصوبه کمیته مصارف خرج شد، روی هم می‌شود ۲۳۵ میلیارد تومان و از پول مردم تنها ۱۱۲ میلیارد تومان باقی می‌ماند! باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس موظف بودند تنها ۲۵ درصد پول را خرج کنند و مابقی پول را طبق صورت‌جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ که روی کتال موجود است تا ارائه طرح سرمایه‌گذاری به سازمان خصوصی‌سازی، به نحوی در بانک‌ها سرمایه‌گذاری کنند که بیشترین سود را بدهد و مهم‌تر از همه دوسوم پول به‌روز قابل برداشت باشد.

- پرسپولیس مقروض، استقلال مقروض‌تر!**

اصلا بر فرض محال، پرسپولیس با سود پولی که در بانک شهر گذاشته، قسط وام‌های دریافتی خود را می‌دهد، آیا الان دوسوم اصل پول پرسپولیس به‌روز قابل برداشت است؟ مگر در مصوبه یادهم خردادماه سال جاری تاکید نشده بود دوسوم پول سپرده شده به بانک برای دریافت وام باید به‌روز قابل برداشت باشد؟ یعنی الان پرسپولیس می‌تواند به راحتی دوسوم از ۲۶۰ میلیارد تومانی که در بانک سپرده را بردارد؟ از ۲۴۷ میلیارد، ۸۷ میلیارد مطابق مجوز کمیته مصارف برای پرداخت بدهی‌ها هزینه شده و ۲۶۰ میلیارد باقیمانده باید طوری در بانک سپرده می‌شد که دوسوم آن یعنی نزدیک به ۱۷۵ میلیارد تومان به‌روز

قابل برداشت باشد. حالا شما به ما بگویید پرسپولیس که با ضمانت سپرده مردمی‌اش، ۱۵۳ میلیارد تومان وام گرفته و ۵ تنها میلیارد تومانش را تسویه کرده، چطور می‌تواند با ۱۴۸ میلیارد تومان تعهد پرداخت نشده به علاوه ۱۸ درصد سود وام … هر روز اراده کند ۱۵۳ میلیارد تومان را برای اجرای طرح سرمایه‌گذاری‌اش به‌روز برداشت کند؟ حداکثر پولی که برای پرسپولیس آزاد می‌ماند همان عدد تقریبی ۱۱۲ میلیارد تومان است، البته آن هم به شرطی که سود پرسپولیس از سپرده‌اش کفاف قسط و بهره وامی که گرفته را بدهد، اگر نه بانک حق دارد همین پول را هم به عنوان ضمانت بلوکه کند.

اوضاع در استقلال از این هم بدتر است. استقلال هم علاوه

کاپیتان اواسونا به فولاد پیوست
«روبرت تورس» کاپیتان تیم فوتبال اواسونای اسپانیا رسماً به تیم فولاد خوزستان پیوست. باشگاه فولاد خوزستان یکشنبه به صورت رسمی از توافق با روبرت تورس مهاجم اسپانیایی خبر داد. تورس که چند روز است در ایران به سر می‌برد، نخستین خرید زمستانی تیم جواد نکونام محسوب می‌شود. قرارداد تورس با فولاد برای نیم‌فصل بسته شده است. تورس که از رده سنی جوانان در تیم اواسونا حضور داشت، ۱۸ سال برای این باشگاه به میدان رفت و همبازی جواد نکونام در دوران حضور این بازیکن در اواسونا بود.

خصوصی سازی چه بلایی بر سر سرخابی‌های پایتخت می آورد؟

بازار سرمایه‌سوز



بر همان ۲۵ درصدی که با مجوز از دارایی‌اش برداشت کرد، از اصل پول خرج کرده و منابع آگاه می‌گویند استقلال هم حداکثر بتواند همین ۱۱۲ میلیارد تومان از دارایی خود را حفظ کند.

- سازمان خصوصی‌سازی کجاست؟**

البته هنوز این امیدواری وجود دارد که سود سپرده‌گذاری استقلال و پرسپولیس جویگوی قسط وام‌هایی که آنها گرفتند، باشد و آسیب کمتری به پول مردم وارد شود اما واقعا هدف از خصوصی‌سازی و واگذاری سهام سرخابی‌ها در بورس این اوضاع بود؟ چرا یک نفر پاسخگوی این آشفته‌بازار نیست؟ سر پول مردم چه آمد؟ چرا سازمان خصوصی‌سازی با این تخلف‌ها برخورد نمی‌کند؟

ستاره‌باران مسابقات کشتی ایران به قیمت خشم اتحادیه جهانی؟

مجادله بر سر حضور روس‌ها

است. طی یک جلسه تمام مباحث میزبانی و دعوت از تیم‌های مدنظر را بانمایندگان این باشگاه مطرح خواهیم کرد. وی افزود: درباره جام باشگاه‌های کشتی آزاد باید بگویم اسپانسر دوم این رقابت‌ها هم به دلیل مسائل مختلف مالی، میزبانی این رقابت‌ها را قبول نکرد. ما در نهایت برگزار می‌کنیم اما در مسابقات کشتی آزاد را با ۳ اسپانسر مطرح کردیم تا به صورت مشترک میزبانی را قبول کنند و مشکلی پیش نیاید. امیدوارم در روزهای آینده موضوع اسپانسری این مسابقات هم حل شود. رئیس سازمان لیگ کشتی تصریح کرد: حقیقت امر درباره جام باشگاه‌های جهان در کشتی آزاد،



تاثیر قرار دهد. حمید یاری، رئیس سازمان لیگ کشتی درباره برگزاری جام باشگاه‌های جهان در ۲ رشته کشتی آزاد و فرنگی اظهار داشت: با توجه به تقویم شلوغ فدراسیون، امسال این رقابت‌ها را دیر آغاز خواهیم کرد اما آنچه مهم است برگزاری این مسابقات

است. در جلسه‌ای که کادر فنی تیم‌های ملی آزاد و فرنگی با رئیس فدراسیون داشتند، تاکید بر برگزاری این رقابت‌هاست. رئیس باشگاه‌های جهان طبق برنامه‌ریزی از قبل انجام شده برگزار می‌شود. باشگاه سیاهان اصفهان برای میزبانی از این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده و نامه کتبی آن هم به دست ما رسیده

حق پخش مسابقات در بودجه سال بعد کاهش یافت

ریاضت ورزشی



تمام مسابقات ورزشی در نظر گرفته شده است. طبق اعلام رئیس سازمان خصوصی‌سازی، باشگاه سیاهان ۳۲۵ میلیارد تومان، مس رفسنجان ۲۰۰ میلیارد تومان و آلومینیوم اراک ۱۳۰ میلیارد تومان بودجه برای این فصل داشته‌اند. با این شرایط شما چگونه می‌خواهید ۲۴۳ میلیارد تومان را بین ۵۲ فدراسیون ورزشی تقسیم کنید تا در کنارش باشگاه‌های فوتبال نیز به حق قانونی خود در این رابطه دست پیدا کنند؟!

نظر گرفته شده است! بودجه‌ای بسیار محدود و اندک که در واقع می‌توان گفت پول خرد برخی رشته‌ها از جمله فوتبال هم نمی‌شود. این بودجه ۲۴۳ میلیارد تومانی که هنوز نحوه تقسیم‌ش هم مشخص نشده، قرار است بین بیش از ۵۰ فدراسیون ورزشی تقسیم شود! اگر فقط فوتبال را در نظر بگیریم، رقم بودجه برخی تیم‌های صنعتی در همین سال ۱۴۰۱ بیش از رقم بودجه‌ای است که برای حق پخش تلویزیونی

استقلال و پرسپولیس که بیشترین هوادار را در فوتبال کشورمان دارند، قطعاً خواهند دریافت بخش اعظمی از درآمد ناشی از تبلیغات تا از پخش مسابقات‌شان هستند اما قطعاً مدیران این ۲ باشگاه نیز وقتی رقم بودجه ۲۴۳ میلیاردی برای حق پخش را می‌شنوند، شوکه می‌شوند، زیرا این رقم حتی اگر تمامی هم بین این ۲ باشگاه تقسیم شود، شاید فقط بخش کوچکی از هزینه‌های باشگاه‌ها را پوشش دهد. آن هم در حالی که باشگاه‌های فوتبال کشور در عرصه آسیا باید به مصاف باشگاه‌هایی بروند که یکی از آنها النصر عربستان است که فقط ۹ هزار میلیارد تومان برای جذب کریس رونالدو هزینه کرد. در سایر رشته‌های ورزشی نیز شرایط همین گونه است، در والیبال و بسکتبال رقیبان آسیایی ما از نظر مالی و امکانات شرایط مطلوبی دارند. حتی در رشته‌های مدال آور کشتی، وزنه‌برداری، تیراندازی و… هم فدراسیون‌ها با کسری بودجه مواجهند، بنابراین باید چانه ورزش را در بودجه بسیار بسیار درشت‌تر برداشت، البته اگر واقعا به تربیت بدنی و ورزش اهمیت می‌دهیم، زیرا هزینه در ورزش در واقع سرمایه‌گذاری برای جوانان و کل اقشار جامعه است، چرا که ورزش می‌تواند در بسیاری از عرصه‌ها نتایج‌سازي کند.

کابینه افراطی نتانیاهو؛ آتش زیر خاکستر

رژیم صهیونیستی معتقد است یکی از اهداف «بی‌عی» برای تغییر قوانین و رویه‌های قضایی، اعطای مصونیت به خودش برای فرار از محاکمه است. بسیاری از قضات و حقوق‌دانان در فلسطین اشغالی روز پنجشنبه در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی وزیر دادگستری به خیابان‌ها آمدند و با آن مخالفت کردند. «استر حیوت» رئیس دیوان عالی رژیم صهیونیستی می‌گوید طرح‌های جدید وزیر دادگستری برای اصلاح آن نیست، بلکه برای سرکوب آن و گرفتن استقلال دستگاه قضایی و تبدیل آن به یک نهاد خاموش است.

صهیونیستی خواهد شد. یائیر لاپید نخست‌وزیر سابق این رژیم هم بشدت به طرح‌های دولت حمله کرد و اصلاحات قضایی را عامل تضعیف دستنگاه قضایی و افزایش اختیارات نخست‌وزیر برای محاکمه مخالفان خود خواند. همچنین روزنامه «هاآرتص» خطاب به اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی از آنها خواست یا کابینه نتانیاهو را ساقط کنند یا منتظر جنگ داخلی باشند. پرونده‌های فساد و کلاهبرداری نتانیاهو از دیگر مواردی است که کابینه را روی پوست موز قرار داده است. نتانیاهو در زمینه فساد مالی و رشوه‌خواری با ۴ پرونده مهم روبه‌رو است. اپوزیسیون

بی‌سلاح فلسطینی، مخالفت‌های بسیاری را در درون و خارج از کابینه برانگیخته‌است.

«یائیل جرمن» سفیر اسرائیل در فرانسه در واکنش به تشکیل این کابینه افراطی و طرح دولت برای رفع ممنوعیت حضور افراد دارای سابقه محکومیت در دولت تهدید به استعفا کرده است. «بنی گانتس» وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نیز به بنی‌هایم نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم بشدت حمله کرد و هشدار داد شیوه و کابینه وی، بر آینده این رژیم تأثیر منفی خواهد گذاشت. وی هشدار داد ادامه روند کنونی منجر به جنگ داخلی در جامعه

نگاه ادامه از صفحه اول

بسیاری از ناظران سیاسی معتقدند این کابینه ۲ سال هم دوام نخواهد آورد و طولی نمی‌کشد که اسرائیل باید انتخابات زودهنگام دیگری برگزار کند. تعیین چهره‌های بسیار افراطی و تندرو از جمله ایتمار بن‌گورین به عنوان وزیر امنیت داخلی که بسیاری او را نه یک سیاستمدار که یک اوباش و آشوبگر می‌دانند و طرح‌های افراطی کابینه از جمله تلاش برای تغییر قوانین سیستم قضایی، الحاق کرانه باختری و باز گذاشتن کامل و بی‌سابقه دست نظامیان صهیونیست در مقابل شهروندان